INDICAÇÃO Nº 129/2023
AUTORES: ADRIANO LAURINDO DA SILVA
                      CARLOS ANTÔNIO CUNHA RESENDE

		      Senhor Presidente

                                         De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Deputado Estadual Thiago Silva (MDB/MT), com cópia ao Prefeito Municipal, mostrando a necessidade de viabilizar recursos financeiros através de Emenda Parlamentar no valor de R$ 1.000.000,00 (Um milhão de reais) para a reforma das associações dos moradores de bairros e a construção nos bairros que ainda não possui associação.
hospital Muni
		   J U S T I F I C A T I V A

Conversando com o Presidente das associações de bairros Carlos Roberto de Oliveira, ele manifestou e mostrou as demandas e necessidades das associações dos moradores de bairros, sendo necessário revitalizar as associações que estão precárias e a necessidade de construir novas associações em bairros que ainda não possui sede própria, para que a comunidade possa promover encontros e atividades diversas. Assim, peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.
                                               Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 24 de abril de 2023.

ADRIANO LAURINDO DA SILVA
Vereador

CARLOS ANTÔNIO CUNHA RESENDE
Vereador

Edemundo A. G. dos Reses           Sebastião N. de Oliveira  - Curica         Elias B. de Souza
              Vereador 	                                      Vereador                                           Vereador

 Paulo C. Trindade       Willian M. Batista (Bicudo)        Jubio C. M. de Moraes-Jubinha
[bookmark: _GoBack]      Vereador                                 Vereador                                          Vereador

Jose A. da Silva (Nego)         Anilton Silva de Moura               Ednaldo Fragas  - Quatizinho
          Vereador                                   Vereador                                         Vereador